

مسئولان خواستار کمک جاپان برای نگهداری از آبدۀ های تاریخی شد



وزیر اطلاعات و فرهنگ با سفیر جاپان در کابل دیدار و پیرامون حفظ و مراقبت از آبدۀ های تاریخی افغانستان رایزنی و از این کشور خواسته که این کشور را در این راستا کمک کند. بر اساس خبرنامه، خیرخواه هم چنان گفته که روابط میان افغانستان و جاپان بر پایه اعتماد متقابل شکل گرفته و هم چنان بر توسعه آن تاکید کرده است.

سرا زیر شدن سیلاب در فراه ۲۶ کشته و زخمی برجا گذاشت



مسئولان محلی در ولایت فراه، می گویند که در نتیجهی سرا زیر شدن آب و سیلاب در ولسوالی پشت کوه این ولایت، ۲۱ تن جان باخته و پنج تن دیگر زخمی شده اند. محمد اسرائیل سیار، رئیس مبارزه با حوادث طبیعی فراه، می گوید که روز سه شنبه ساعت ۱ بعد از ظهر سه خانواده به منظور تفریح به کوه در قریه ی «کوجر» ولسوالی پشت کوه رفتند که در آن جا سیل رخ داده است. بر بنیاد گفته ی رئیس حوادث طبیعی این ولایت، جان باختگان شامل مردان، زنان و کودکان می شود.

استقبال گسترده از محصولات داخلی کشور در نمایشگاه بین المللی دبی



شماری از تاجران که به نمایندگی از کشور در نمایشگاه بین المللی دبی شرکت کرده می گویند که محصولات داخلی توانسته مشتریان زیادی را در این نمایشگاه به خود جذب کند. مسعود رحمانی یکی از اشتراک کنندگان این نمایشگاه در گفت و گو به خبرنگار آژانس باخت می گوید که ۸ غرفه ویژه برای محصولات هرات اختصاص یافته بود که در آن انواع میوه های خشک، زعفران و انرژی باب به نمایش گذاشته شده بود. آقای رحمانی می گوید که محصولات کشور ضمن توجه خریداران بین المللی، تفاهم نامه های تجاری نیز با شرکت های جهانی امضا شده است. برخی از تاجران دیگر که محصولات زعفران به این نمایشگاه به نمایش گذاشته اند نیز می گویند که محصولات با کیفیت کشور در جریان نمایشگاه مورد استقبال گسترده قرار گرفته و توانسته اند جایگاه ویژه ای در بازار های بین المللی کسب کنند. از سوی دیگر، حمید الله خادم رئیس اتاق صنایع و معادن هرات می گوید که اشتراک در چنین نمایشگاه ها فرصت خوبی برای معرفی تولیدات داخلی و توسعه صادرات کشور را فراهم می کند. گفتنی است که نمایشگاه بین المللی دبی همه ساله با حضور کشور های مختلف جهان برگزار می شود و بستری مناسب برای گسترش روابط تجاری میان کشورها محسوب می شود.

چالش های مسافران و بازرگانان با مسدود ماندن تورخم، جدی تر می شود



گذرگاه تورخم با گذشت چهار روز، هنوز هم به روی هر گونه رفت و آمد مسدود است. مسوولان محلی ننگرهار روز گذشته (دوشنبه) نشستی را به هدف باز کردن گذرگاه تورخم با جانب پاکستان برگزار کردند که بی نتیجه پایان یافت. درهمین حال به علت مسدود بودن این گذرگاه، بازرگانان، مسافران و بیماران در دو طرف با چالش های جدی روبه رو هستند.

یکی از مسافران در تورخم به خبرنگار طلوع نیوز گفت: «دولت پاکستان به ما اجازه ورود نمی دهد. نیروهای آنان می گویند بروید، شما مهاجر هستید. ما پول خوراک نداریم، همین حال ۱۰۰ یا ۱۵۰ روپیه همراه ما مانده.» یکی دیگر از مسافران گیرمانده در تورخم گفت: «در هتل ها به ما اتاق نمی دهند. پولیس می آید و هتل ها را می بندد، دکان ها را می بندد. آنان به ما جای نمی دهند که بخوابیم.»



انفجار ماین در فراه سه زخمی و کشته برجا گذاشت

مسئولان محلی در ولایت فراه می گویند که در نتیجه انفجار ماین در ولسوالی گلستان این ولایت، یک تن زخمی و دو تن جان باختند. محمد نسیم بدری، سخنگوی فرماندهای امنیه در ولایت فراه، در نتیجه انفجار این ماین، سه خانه مسکونی نیز تخریب شده است.

این انفجار روز سه شنبه ساعت ۱۱ صبح در روستای «دهک» ولسوالی گلستان این ولایت رخ داده است. بر بنیاد گفته های سخنگوی فرماندهای امنیه این ولایت، در نتیجه انفجار این ماین، سه خانه مسکونی نیز تخریب شده است.

مراسم عروسی دسته جمعی ۳۵ زوج در هرات برگزار شد



مراسم عروسی دسته جمعی ۳۵ زوج جوان از سوی یک نهاد خیریه در شهرک جبرئیل هرات برگزار شد. یک نهاد خیریه مراسم عروسی دسته جمعی ۳۵ زوج جوان را به منظور ترویج فرهنگ ازدواج آسان و ساده زیستی برگزار کرده است. توکلی از مسئولان برگزار کننده این مراسم گفت ترویج چنین برنامه هایی می تواند به کاهش فشارهای مالی بر خانواده ها و ایجاد جامعه ای سالم کمک کند. در همین حال، تعدادی از علمای دین نیز بر اهمیت آسان گیری در ازدواج تأکید کرده و بیان کردند که دین اسلام به این موضوع تأکید دارد. علی خاوری و علی احمد حیدری، دو داماد این مراسم، نیز ضمن ابراز خوشحالی از برگزاری چنین برنامه ای، بر ضرورت ادامه این نوع فعالیت ها برای کاهش هزینه های ازدواج تأکید کردند. این مراسم، سومین دور از برگزاری ازدواج های دسته جمعی توسط این نهاد خیریه در جبرئیل هرات است و برنامه ریزی برای تداوم این پروسه همچنان ادامه دارد. گفتنی است که در سال های اخیر روند برگزاری عروسی های دسته جمعی در اغلب ولایات افغانستان افزایش یافته است.

رییس بانک مرکزی با رییس یوناما دیدار کرد



رییس بانک مرکزی افغانستان در دیدار با رییس نمایندگی سازمان ملل برای افغانستان یا یوناما، در مورد تمويلات بانکی کوچک گفتگو کرده است. بانک مرکزی افغانستان روز سه‌شنبه، ۷ حوت با نشر خبرنامه‌ای از دیدار نوراحمد آغا رییس این بانک با روزا اتونبایوا رییس نمایندگی سازمان ملل برای افغانستان یا یوناما دیدار و دو طرف در مورد تمويلات مالی کوچک گفتگو کرده اند. در خبرنامه‌ای بانک مرکزی آمده که رییس این بانک با اشاره به نقش تمويلات کوچک در رشد اقتصادی افغانستان، گفته که متعهد به گسترش خدمات مالی کوچک در سراسر کشور است. وی افزود که این تمويلات می‌تواند فرصت‌های اقتصادی را برای شهروندان فراهم کرده و باعث تقویت فعالیت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری‌های کوچک شود. مسئولان می‌گویند که روزا اتونبایوا در این گفتگو نقش تمويلات مالی کوچک را در بهبود شرایط اقتصادی افغانستان مهم خواند و بر تداوم همکاری ملل متحد در این زمینه تأکید کرده است. در خبرنامه به نقل از رئیس دفتر هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان آمده که حمایت از سیستم مالی و بانکداری در افغانستان می‌تواند به بهبود معیشت مردم و توسعه اقتصادی کشور کمک کند. این دیدار در حالی برگزار شده که تحریم‌های مالی و محدودیت‌های بین‌المللی بانکی، اقتصاد افغانستان را با چالش‌های جدی روبه‌رو کرده است.

آلمان ۱۵۵ پناهجوی افغان را از پاکستان انتقال داد



پس از تعلیق انتقال پناهجویان افغان به امریکا، حکومت آلمان ۱۵۵ پناهجوی افغانستانی را از پاکستان به این کشور منتقل کرده است. روزنامه بیلد آلمان گزارش داده که این کشور، ۱۵۵ پناهجوی افغان را از پاکستان به این کشور منتقل کرده است. این روزنامه نوشته است که هواپیمای حامل این پناهجویان صبح روز (سه‌شنبه، ۷ حوت) در برلین فرود آمد. به گزارش این روزنامه، این هواپیما از اسلام‌آباد برخاسته بود و پس از یک توقف در دبی، به برلین رسید. این روزنامه افزوده است که پرواز بعدی حامل پناهجویان افغانستانی به آلمان قرار است در اوایل ماه مارچ سال جاری میلادی انجام شود. این اولین پرواز حامل پناهجویان به آلمان پس از برگزاری انتخابات سراسری آن کشور است که در آن احزاب محافظه‌کار اکثریت کرسی‌های پارلمان را به‌دست آورده اند. رهبران این احزاب به‌شدت مخالف ورود پناهجویان به آلمان هستند و خواستار اخراج فوری مهاجران مجرم، از جمله به افغانستان شده‌اند.

تلفات ناشی از سیلاب در فراه افزایش یافته است



مسئولان محلی در ولایت فراه، می‌گویند که شمار جان باختگان در این ولایت به ۲۳ و زخمیان به ۲۵ تن رسیده است. محمداسرائیل سیار، رئیس آمادگی مبارزه با حوادث ولایت فراه، می‌گوید که در نتیجه‌ی سرازیر شدن سیل در ولسوالی بکواه این ولایت یک تن جان باخته و ۲۰ تن دیگر زخمی شده‌اند. رئیس آمادگی مبارزه با حوادث این ولایت، می‌افزاید که تیم‌های صحنی، کمک‌رسان و امنیتی برای نجات و تخلیه‌ی افراد گیرمانده در سیل به منطقه اعزام شده‌اند. بربنیاد گفته‌ی او، در نتیجه‌ی این سیل، شش خانه‌ی مسکونی، ۸۰۰ سولر خورشیدی و ۱۹۶۰ جریب زمین زراعتی نیز به طور کامل تخریب شده است. گفتنی است که امروز در ولسوالی پشت‌کوه این ولایت نیز ۲۵ تن جان باخته و پنج تن دیگر زخمی شده‌اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مسئولان قرارداد ۲۷ پروژه به ارزش ۷ میلیارد افغانی را تایید کرد



خبرنامه افزوده، در پروژه‌های تایید شده و تعدیل شده ساخت ایستگاه وسایط حمل‌ونقل در شرق شهر کابل، تکمیل کارهای باقی‌مانده بیمارستان جمهوریت در کابل، تکمیل کارهای باقی‌مانده سدهای پاشدان هرات و بخش آباد فراه، تکمیل پروژه حفظ و مراقبت سد سلطان در غزنی، آغاز پروژه دیزان تفصیلی سد سلطان ابراهیم در سرپل، تکمیل پروژه نصب پایه‌ها، ساخت نیروگاه‌ها و تمدید لین برق از کابل به قندهار، آغاز پروژه تمدید لین برق از سد کجکی تا شهر قندهار، تکمیل کارهای باقی‌مانده شماری پروژه‌های موجود در زمینه برق در برخی ولایت‌های دیگر و ساخت چندین جاده داخلی شهر کابل شامل‌اند که از سوی حکومت فعلی تمویل می‌شود. قرارداد این پروژه‌ها در حالی تایید شده که شهروندان کشور با چالش‌های بزرگ اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند.

مقام‌ها اعلام کرده‌اند که قراردادهای ۲۷ پروژه را، به ارزش حدود سه میلیارد افغانی تایید و ۷ پروژه دیگر را تعدیل کرده‌اند. کمیسیون تدارکات ملی روز سه‌شنبه، ۷ حوت اعلام کرده که در جلسه نوبتی این کمیسیون به ریاست ملابرادر در قصر مرمرین برگزار شد و در آن، ۲۷ پروژه را به ارزش ۷ میلیارد افغانی تایید و ۷ پروژه دیگر را تعدیل کرده است. بر بنیاد خبرنامه، از این میان ۳۷ پروژه‌ای که در این کمیسیون در مورد آن بحث شده، قرارداد ۲۷ پروژه تایید، ۷ پروژه دیگر تعدیل، یک پروژه لغو و دو پروژه دیگر به دلیل موجودیت مشکلات در پروسه تدارکاتی، به تعویق افتاد. در مورد این دو پروژه، به کمیته‌های تعیین شده وظیفه سپرده شد تا تعدیلات ارائه شده از سوی کمیسیون تدارکات ملی را در نظر گرفته و گزارش آن را با رهبری کمیسیون یادشده شریک سازند.